
２－１表  宮崎県現住人口
単位　人、世帯

転入 転出 増減 出生 死亡 増減

社会動態 自然動態年月日 世帯数

人口

増減数
総数 男 女

人 口 増 減

令和 4 年 1月 1日 470,729     1,059,438   500,295  559,143  -530     1,015 966   49      656   1,235 -579   
2月 1日 470,295     1,058,496   499,849  558,647  -942     1,067 1,043 24      611   1,577 -966   
3月 1日 470,074     1,057,609   499,444  558,165  -887     1,093 1,154 -61     538   1,364 -826   
4月 1日 470,018     1,054,020   497,704  556,316  -3,589   3,620 6,464 -2,844  603   1,348 -745   
5月 1日 472,218     1,053,741   497,738  556,003  -279     3,295 2,913 382     563   1,224 -661   
6月 1日 472,903     1,053,609   497,612  555,997  -132     1,858 1,305 553     582   1,267 -685   
7月 1日 473,191     1,053,356   497,476  555,880  -253     1,642 1,292 350     562   1,165 -603   
8月 1日 473,443     1,053,071   497,396  555,675  -285     1,695 1,451 244     586   1,115 -529   
9月 1日 473,328     1,052,337   497,065  555,272  -734     1,477 1,363 114     667   1,515 -848   

10月 1日 473,153     1,051,518   496,759  554,759  -819     1,260 1,281 -21     639   1,437 -798   
11月 1日 473,064     1,050,838   496,487  554,351  -680     1,251 1,271 -20     637   1,297 -660   
12月 1日 472,857     1,050,208   496,178  554,030  -630     1,096 989   107     576   1,313 -737   

令和 5 年 1月 1日 472,616     1,049,604   495,909  553,695  -604     1,275 1,036 239     591   1,434 -843   
2月 1日 472,136     1,048,272   495,286  552,986  -1,332   1,308 1,130 178     570   2,080 -1,510 
3月 1日 471,644     1,047,223   494,844  552,379  -1,049   1,241 1,408 -167    506   1,388 -882   
4月 1日 471,250     1,043,672   493,066  550,606  -3,551   3,584 6,289 -2,705  569   1,415 -846   
5月 1日 473,215     1,043,427   493,081  550,346  -245     3,443 3,051 392     511   1,148 -637   
6月 1日 473,252     1,042,799   492,838  549,961  -628     1,381 1,262 119     574   1,321 -747   
7月 1日 473,215     1,042,265   492,556  549,709  -534     1,329 1,219 110     525   1,169 -644   
8月 1日 473,442     1,041,878   492,362  549,516  -387     1,613 1,317 296     522   1,205 -683   
9月 1日 473,408     1,041,342   492,092  549,250  -536     1,554 1,337 217     622   1,375 -753   

10月 1日 473,366     1,040,711   491,786  548,925  -631     1,341 1,272 69      548   1,248 -700   
11月 1日 473,489     1,040,218   491,596  548,622  -493     1,452 1,256 196     552   1,241 -689   
12月 1日 473,611     1,039,751   491,388  548,363  -467     1,265 917   348     499   1,314 -815   

令和 6 年 1月 1日 473,494     1,039,198   491,142  548,056  -553     1,333 1,029 304     554   1,411 -857   
2月 1日 473,091     1,038,149   490,650  547,499  -1,049   1,387 1,262 125     515   1,689 -1,174 
3月 1日 472,985     1,037,355   490,298  547,057  -794     1,524 1,400 124     494   1,412 -918   
4月 1日 472,635     1,034,230   488,761  545,469  -3,125   4,043 6,269 -2,226  482   1,381 -899   
5月 1日 474,870     1,034,090   488,862  545,228  -140     3,507 2,888 619     478   1,237 -759   
6月 1日 475,061     1,033,382   488,591  544,791  -708     1,359 1,242 117     512   1,337 -825   
7月 1日 474,966     1,032,663   488,188  544,475  -719     1,083 1,131 -48     427   1,098 -671   
8月 1日 475,083     1,032,041   487,891  544,150  -622     1,696 1,427 269     543   1,434 -891   
9月 1日 474,910     1,031,162   487,509  543,653  -879     1,361 1,307 54      484   1,417 -933   

10月 1日 474,765     1,030,361   487,140  543,221  -801     1,284 1,276 8       523   1,332 -809   
11月 1日 474,883     1,029,717   486,821  542,896  -644     1,364 1,206 158     540   1,342 -802   
12月 1日 474,819     1,029,108   486,578  542,530  -609     1,011 938   73      504   1,186 -682   

令和 7 年 1月 1日 474,542     1,028,215   486,174  542,041  -893     1,141 1,048 93      525   1,511 -986   
2月 1日 473,991     1,026,874   485,534  541,340  -1,341   1,306 1,141 165     571   2,077 -1,506 
3月 1日 473,554     1,025,760   485,046  540,714  -1,114   1,317 1,457 -140    446   1,420 -974   
4月 1日 473,179     1,021,710   483,087  538,623  -4,050   3,488 6,541 -3,053  459   1,456 -997   
5月 1日 474,634     1,020,763   482,751  538,012  -947     3,055 3,084 -29     467   1,385 -918   
6月 1日 474,593     1,019,870   482,362  537,508  -893     1,239 1,378 -139    509   1,263 -754   
7月 1日 474,632     1,019,330   482,085  537,245  -540     1,332 1,231 101     500   1,141 -641   
8月 1日
9月 1日

10月 1日
11月 1日
12月 1日

資料　県統計調査課
注１　平成12、17、22、27及び令和２年の10月１日現在は、国勢調査人口です。
　２　転入及び転出は、県際間の移動のみです。



２－１表  宮崎県現住人口（年）

単位　人、世帯

転入 転出 増減 出生 死亡 増減

H9 年 10月 1日 431,823 1,176,394 556,287 620,107 -1,013 28,137 31,286 -3,149 11,670 9,534 2,136

10 年 10月 1日 436,572 1,175,535 555,328 620,207 -859 28,344 30,911 -2,567 11,514 9,806 1,708

11 年 10月 1日 441,880 1,175,006 554,962 620,044 -529 28,386 29,658 -1,272 11,028 10,285 743

12 年 10月 1日 439,012 1,170,007 552,160 617,847 -4,999 27,522 30,020 -2,498 11,050 9,976 1,074

13 年 10月 1日 443,789 1,167,904 550,751 617,153 -2,103 27,300 30,335 -3,035 11,037 10,105 932

14 年 10月 1日 448,517 1,165,763 549,358 616,405 -2,141 27,212 30,069 -2,857 10,925 10,209 716

15 年 10月 1日 453,349 1,163,489 547,926 615,563 -2,274 27,128 29,099 -1,971 10,324 10,627 -303

16 年 10月 1日 457,375 1,160,847 546,367 614,480 -2,642 26,240 28,704 -2,464 10,349 10,527 -178

17 年 10月 1日 451,208 1,153,042 542,113 610,929 -7,805 26,180 29,255 -3,075 9,865 11,087 -1,222

18 年 10月 1日 456,156 1,148,220 539,670 608,550 -4,822 25,177 28,846 -3,669 10,005 11,158 -1,153

19 年 10月 1日 459,607 1,142,636 536,711 605,925 -5,584 23,928 28,547 -4,619 10,321 11,286 -965

20 年 10月 1日 463,111 1,136,288 533,128 603,160 -6,348 23,494 28,434 -4,940 10,404 11,812 -1,408

21 年 10月 1日 466,699 1,132,025 531,066 600,959 -4,263 24,003 26,364 -2,361 10,070 11,972 -1,902

22 年 10月 1日 460,505 1,135,233 533,035 602,198 3,208 22,115 23,915 -1,800 10,354 12,209 -1,855

23 年 10月 1日 464,362 1,130,912 530,886 600,026 -4,321 22,534 23,955 -1,421 10,135 13,035 -2,900

24 年 10月 1日 467,185 1,125,909 528,580 597,329 -5,003 21,516 23,810 -2,294 9,971 12,680 -2,709

25 年 10月 1日 469,386 1,120,650 526,078 594,572 -5,259 21,785 23,728 -1,943 9,890 13,206 -3,316

26 年 10月 1日 471,213 1,114,775 523,557 591,218 -5,875 20,876 23,460 -2,584 9,726 13,017 -3,291

27 年 10月 1日 462,858 1,104,069 519,242 584,827 -10,706 20,492 23,461 -2,969 9,333 13,533 -4,200

28 年 10月 1日 465,186 1,095,863 515,483 580,380 -8,206 19,899 23,634 -3,735 8,971 13,442 -4,471

29 年 10月 1日 467,011 1,088,044 511,849 576,195 -7,819 20,053 22,903 -2,850 8,830 13,799 -4,969

30 年 10月 1日 468,593 1,079,727 508,050 571,677 -8,317 19,924 22,829 -2,905 8,583 13,995 -5,412

R1 年 10月 1日 470,687 1,071,723 504,361 567,362 -8,004 20,150 22,548 -2,398 8,159 13,765 -5,606

2 年 10月 1日 470,055 1,069,576 504,763 564,813 -2,147 19,068 21,300 -2,232 7,901 14,068 -6,167

3 年 10月 1日 471,351 1,061,016 501,027 559,989 -8,560 18,842 20,479 -1,637 7,566 14,489 -6,923

4 年 10月 1日 473,153 1,051,518 496,759 554,759 -9,498 20,231 21,303 -1,072 7,295 15,721 -8,426

5 年 10月 1日 473,366  1,040,711 491,786 548,925 -10,807 20,416 21,581 -1,165 6,751 16,393 -9,642

6 年 10月 1日 474,765  1,030,361 487,140 543,221 -10,350 21,294 21,404 -110 6,063 16,303 -10,240

資料　県統計調査課

注１　各年の世帯数、人口は10月１日現在です。なお、平成７年、12年、17年、22、27年及び令和２年は、国勢調査人口です。

　２　転入及び転出は、県際間の移動のみです。

　３　人口移動は、前年10月１日から当年９月30日までの計です。
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